
ZMLUVA
o poskytnuti sluiieb, uzavret{ podl'a $ 261 a nasl. Obchodn6ho zdkonnika (t. 513/1991 Zb.) v zneni zmien
a dodatkov a v srilade so zrikonom i. 540/200 7 z. z. o atditoroch, audite 

" 
aor,r"al ,r"a Jir""rn auditu

ir. t znrr,uvNn srRluy

l.l Obiedndvatel,

N6zov

Adresa a PSe

Zastupen.!

rio
DIi
IC pre dari

id'al ej I en objedn6vatelT

ll.l Overovatel,

Ndzov

Adresa a PSi

Zastipeny

Bankov6 spo.ienie

iislo idtu

DIC

rio
IC pre dafi

Registr6cia

/d'alej len overovatelT

COMORRA SERVIS

Sportov6 1,945 0l Kom6rno

Mgr. Tom65 Nagy - riaditel'prfspevkovej organiz6cie

44191758

2020401075

sK2020401075

EKOAUDITOR spol. s r.o.

Leteckd 22, 83 1 03 Brati slava

Ing. Igor sramka, konatel'spolodnosti, zodpovednf auditor d. ricencie 609
CSOB a.s. pob. Bratislava

502109233t7500

2020338045

3t 397 727

sK2020338045

v OR Okresn6ho stdu Bratislava I, oddiel: Sro, vloZka E.9l7OlB

CI.2 PREDMET ZMLU}ry

2'l Predmetom znlury je agdit ridtovnej zi|ierky zostavenej k31.12.2015, k 31.12.2016 ak31.12.2017vsrilade so zakonom i)- 54012007 Z. z. oaudiioroch, audite adohl'ade nad r{konom auditu-uoznene
a doplneni zitkona E. 431/2002 Z. z. o ridtovnictve v zneni neskorsfch preipisov la,aiej t.n ,,zikonoauditoroch") a ostatnimi pr6vnymi normami platnjmi v Slovenskej ..publik" za riitovndobdobie roku2015,2016 a2017.

Sp6sob vykonania overenia a povinnosti overovatel,a.

Audit sa vykon6 v srilade s Medzin6rodn;imi auditorskllimi Standardmi /d,alej len ,,ISA,,/. podl,a qichto
Standardov sa m6 audit napliinovat' a vykonat' tak, a6y auditor zfskal primerand uistenie, ze uttovnez.6yi.a\a..neobsahuje v'j'znamn6 nespr6vnosti. Audit zahnia overenie dokazov na z1klade iestov, ktorddokladujri sumy a ind ridaje uveden6 v ridtovnej zilierke. Audit d'alej obsahuje zhodnotenie pouziqich

a)



tittovn;ich principov.azhodnoteni e ulznamn'lch odhadov, ktor6 uskutodnilo vedenie mesta, ako aj
zhodnotenie prezentdcie ridtovnej z6vierky ako celku.

b) Audit bude zamerany predov5etkjm na to, di:
- fdaje vridtovnej zivierke verne zobrazuji stav majetku azivdzkov, vlastnd imanie, finandnri situiiciu

a vjs I edok hospodiirenia pr ispevkovej or ganizirci e,
- ridtorm(ctvo je veden6 riplne, preukamlim sp6sobom, spr6,une a v srilade s platnlfmi predpismi

a doporudeniami,
- hospodiirske oper6cie uskutodnend prfspevkovou organiziciou v priebehu roka boli spravne zachyten1,- rodn6 tdtovn6 ui,k17 boli spracovan6 podl'a platnfch pravidiel so zameranim na ich kompletnost'

a sprdvnost'a sri predkladand v predpfsanom rozsahu,
c) Povinnost'ou audftora je na zdklade vykonanjch testov lyjadrit svoj n6zor na fdtovnt zivierku. Vydanie

spr6vy nezbavuje vedenie prispevkovej organizicie zodpovednosti za d6sledky kontrol, ktor6 budri
vykonan6 kompetentnymi kontrolnlimi org6nmi.

d) Povinnost'ou auditora je navrhntt'a vykonat'testy tak, aby v rozumnej miere zarudovali zistenie pripadnych
nezrovnalosti vmiknutych z nesprdvne uvedenlich ridajov v ridtovnych qikazoch. Nezaviizuje to v5ak
auditora vykonat'detailn6 testy vSetkych oper6cii tak, aby boli zistenE v5eti<y nezrovnalosti, kior6 m6Zu
existovat. Z toho vyplliva, Ze tento audit sa nem6Ze povaZovat'za prostriedok, ktory zisti vsetky existujfice
nezrovnalosti v ridtovnfctve prispevkovej organ iz6cie.

e) Osobitnd pozornost' overovatel'a bude zamerand na zistenie tidinnosti writomdho kontrolndho systdmu
prispevkovej organizhcie s Wm, ie nedostatky v kontrolnom syst6me, ktor6 bude povailovat za vyznantn€
prerokuje s vedenim prispevkovej organizicie a v prfpade potreLy ich uvedie v audiiorskej spr6ve.f) V pripade, Ze auditor podas auditu zisti zivainejSie nedoitatky vo vedeni ridtovnicfva ul"Uo pri spracovani
z|vereln'lch rodn;ich v'.fkazov, bude o taklfchto zisteniach ihned' informovat' vedenie' priipevkovej
organizAcie- ostatnd n6why a odporridania w6tane koment6ra k pouZit'-fm postupom podas auditu budri
uvedeni v spr6ve pre vedenie pr(spevkovej organiz6cie.

c) Vznysle Zilkona 29712008 $ l0 ods. (10) oochrane pred legalizAciou prijmov ztrestnej dinnosti
a o ochrane pred financovanim terorizmu a o znene a doplneni niekton;ch zrikontv d'alej len .,zekon,.; je
auditor, danovy poradca, alebo ekonomickf poradca povinnf overit', di jeho klient kon6 vo vlastnom mene.
Klient podpisom tejto zmluvy prehlasuje, Ze kon6 vo vlastnom mene.

3.2 Povinnosti objedn6vatel'a

a) Zatrypracovanie ridtovnej z|vierky zodpoved6 vedenie prispevkovej organizicie.Jeho povinnost'ou je viest'
spr6vne, pravdivo a riplne ri-dtovnictvo a spracovat' ridtovnir aivierku tak, aby veine vyjadrovila stav
majetku azdvdzkov, vlastn6 imanie, finandnri situ6ciu avysledok hospod6renia prispevtove; organiz6cie..
Vedenie prispevkovej organizicie je tieZ zodpovedne za vykonanie vnritomej k'ontroly, vyUer iaplikriciu
tdtovnlich met6d a ochranu majetku .

b) Prispevkov6 organizilcia sa zavdzuje zabezpeilt overovatel'ovi pristup k ridtovnym knih6m, ridtom
a dokumentom za ak6kol'vek dasov6 obdobie a v poZadovanom dase, rozsahu, a to sriSasne s inform6ciami
a rysvetleniami od zodpovednych pracovnfkov, o kton-ich auditor posridi, Ze sf pre vykonanie overovania
wyznamne.

c) Prispevkov6 organizdcia umofii ridast auditorov pri vykondvan i fyzick!,ch inventfr majetku mesta a zaistf
pre overovatel'a vol'ny. pristup ku vietklim aktivam ridtovnej jednotky, k overeniu fyzickej existencie
ridtovn e vykazovanlfch hodn6t.

d) Overovatel' m6 pr6vo vyZadovat' vysvetlenie v pisomnej forme a podpfsan6 zodpovednjm pracovnfkom
pokial'to, podl'a jeho nitzoru, povaha probldmu vyZaduje.

e) Prispevkov6 organizdciazabezpeli pre auditora zodpovedajrice priestory vritane materi6lneho zabezpedenia
potrebndho na vykonanie auditu. Prispevkovd organizdcia taktieZ zabezpedf potrebnfi sfdinnost, v5etkjch

. zodpovednlich pracovnfkov pre vdasnd a bezprobldmov6 vykonanie auditu.l) Pred koncom auditu. ved.enie prispevkovej organiz6cie pripravi vyhl6senie qikajrice sa qznamnfch
skutodnosti. vyhldsenie nebude mat' skorsi d6tum akoje d6tum spr6ry auditora.g) Zachovanie mldanlivosti sa nevzt'ahuje na zabezpedenie splnenia poZiadaviek na preverenie kvality auditu
podlh internich z6sad a postupov auditora a medzinrirodnych Standardov na kontrolu kvality GSeC I -
kontrola kvality pre firmy,. ktor6 vykondvajri audity a preveienia finandnlich vykazov a zAkazky na ostatnd
uist'ovacie a srivisiace sluZby)



3.3 Zdveretn6 sprr{vy

a) Overovatel' vydh ziyerednri spr6vu o overeni fidtovnej zilierky, v ktorej vy'jadrf svoj n6zor na ridtovnri

z6vierku v srilade so Statutii.rnymi predpismi'
b) Overovatef vydii z6verednri sprrlvu preobjedniivatel'a v podte I kus k individurilnej ridtovnej zbvierke.

.j Overovatel'uvedie vtejto spi6ve vr.ihrady, pokial'na zilklade rykonaniich testov identifikuje nespr6r'nosti'

ktor6 m6Zu podstatnym spbsoborn skreilif fdaje v ridtovnej zirvierke, pokial' vnttornli systdm vykazuje

vyznamn1nedostatky, alebo tidtovnictvo nie je vedend spr6rme, riplne a preukaznlim spdsobom.

d) Overovatel'm6 prrivo uviest' vo svojej spr6ve taktiel obmedzenie rozsahu overenia, pokial'nebol schopnli

z objektivnych d6vodov, alebo z viny oUleanavatel'a overit'niektor6 podstatn6 ridaje v ridtovnej zivietke.

e) Overovatel'-je opr6vnenf vydat aj ziryomy nizor, ak je podl'a auditora vplyv nesfhlasu s riadiacim org6nom

v srivislosti-s vybranfmi i{tovn,.foni z6sadami a met6dami ich aplik6cie a sp6sobom uvedenia ridajov v

ridtovnej z6vierke taky vyznamny, ie nieje moZn6 vydat spr6vu s podmienenym n6zorom. Pokial' by

d6sledky obmedzenia roziahu price auditora boli tak6ho rozsahu, Ze auditor nemohol ziskat' dostatodn6 a

vhodn6 d6kazy u viidiiny vjznamnfch poloZiek ridtovnej zdvierky potrebnich na vlikon auditu a z toho

d6vodu nie je schopny vl,jiarif niro, na ridtovnri z6vierku, auditor vyd6 odmietavy nilzor. Aj v tomto

pripade vyd6 auditor spr6w, v ktorej popi5e d6vody odmietav6ho nhzoru.

f) bn.1n auditorskej spi6vy vydrl overovatel' list vedeniu prispevkovej organizircie, kton-i bude obsahovat'

poznatky o nedosiatkoctr ziitenlfch v priebehu auditu a auditorskd odportidania smerujtce k zlep5eniu

vnttorn6ho ridtovn6ho a kontroln6ho systdmu. List bude vydani len v pripade zistenia nedostatkov

a v pripade, Ze sa nedostatky nebudri rieiit'uZ podas resp. po vykonani priebeZndho auditu.

ir.l rBRuiN pLxpNr,t

4.1 Overenie vzmysle dl. 2, bod 2.1 tejto zmluvy bude rykonan6 vtermine do 30 dni od prevzatia rodnej

ridtovnej z|vierky za kalendirny rok od objedn 6vatefa.

dL s cnx.r pLNrxt,l. pt,lrosxt PooN{tnxxv

5.1 Cena za vykonanie predmetu zmluvy v rozsahu 61. 2 tejto zmluvy je dojednan6 dohodou zmluvnych str6n

podl'a zikona l8l1996 Z. z. o cendch.

5,2 Cenapredmetu zrnluvy predstavuje podl'a d1.2, bod 2.1 tejto zmluvy 850,- € /slovom: osemstopiit'desiat eur

/ bez DPH za prislu5nj kalend6my rok. Spolodnost' je platcom DPH.

5.3 Podkladom pre thradu ceny zavykonanri dinnost'bude faktrira vystaven6 vykon5vatel'om k d6tumu dodania

sluZby. Splatnost'faktriry bude 7 dni od vystavenia.
5.4 Pre pifpad ome5kania objedn6vatel'a s thradou faktriry alebo z6lohovej faktriry, si zmluvn6 strany dohodli

zmluvnri pokutu vo v'.fske 0.05 o/o z fakturovanej diastky zakaLdy dei omeSkania.

5.5 Objedndvatel'uhradi fakriry prevodnym prikazom, resp. v hotovosti'

5.6 Audftor nevyd6 podpisanri spr6vu auditora o audite, ak mu odberatel'nezaplatil za vykonany audit.

dl o v5nonrcx6 oomox.l,xn

6.1 Overovatel sa zavdzuje zachovat mldanlivost' ovSetkych skutodnostiach, oktorych sa pri qfkone

auditorskej dinnosti dozvedel. Mldanlivost' o v5etkfch skutodnostiach tikajricich sa druhej zmluvnej strany

zavdzuje t6to zmluva taktieZ objedn6vatel'a.

6.2 Overovatel' je v zmysle zdkona E. 54OI2OO7 Z. z. o audftoroch, audite a dohl'ade nad vykonom auditu

zodpovednj za spriivny a riadny v'-ikon auditorskej Einnosti za oblast' overenia irdtovnictva, jeho spr6vnosti

a preukamosti.
6.3 Zmeny dohodnut6ho obsahu tejto zmluvy podas jej platnosti sa realizujt vo forme dodatku /dodatkov/, ktory

/ktor6/ podpi5u opriivneni zistupcovia oboch zmluvnich striin.

6.4 Zmluva jeuzawet|okamihom podpisu zmluvy obidvoma znluvnymi stranami.

6.5 T6to zmluva je lyhotoven6 v troch vyhotoveniach, z kton-fch objedn6vatel' obdrZi po jednom vyhotoveni

a overovatel' po dvoch vyhotoveniach.
6.6 Odberatel' berie na vedomie, Ze podla $ I 9 odsek 2 zdkona (,. 43112002 Z. z. o ittovnictve v akluilnom



meni ("zekon o ridtovnictve"), dodrivatel' musi byt' schvdleny ako auditor 
.rodnej fdtovnej ziivierky navalnom zhromaideni alebo dlenskej sch6dzi oJu".ut"t'u. vpripade, ze poziadavka $ 19 odsek 2 zirkonaotiitovnictve nie je splnenr! nemoino pouuzouur vykonanli ;"di;;; iuait poara poziadaviek z6kona oti'tovnictve' Taklao audit.sa povaZuje ru Jou.roirv uriit rvt"r*ii"ar" ISA. Dod6vatel,vpripadesvojho neschv6renia valnym in r-uLa"r,i^ ui.L er.nrLo, ,.hoar* ;J povinny vydat, spr6vu audftoras uvedenim inform6cie v odseku tn6 skutoenosii, ze saleana o alu.ouoffiuuait.Ak mri odberatel' povinnost' ,uerel,iovut'u ii.i"yerrlrny u ,*yr1. ,aio na E. 2r/2000 Z.z.o srobodnompristupe k informrici6m a o.zmene a doplneni niektorlich ,ik*".i r 

"[rrarnom 
zneni, je povinnf rverejnit,trito zmluw ainformovat',dod6vatera oj";-rue...;r.ni. Ak tato ,_rntrru nie je zverejnen6 vmrysreuvedendho zdkon4 dod6vatel' n i e je povinn! 

"yJut, 
rp.a* auditora.objedn6vatel' srihlasi, afr 

,gver.ovat.r ,piipua.'rtone"niu-fratnosti zmluvy, mohor komunikovat,s nastupujricim audftorom/auditorskou .polodnort'o, v zmysle zirkona E. 54012007 o auditoroch s 30 odsek
Zmluvne strany vyhlasuiti,,Ze.s[ sp6sobild na prdvne tikony, ze zmluvu uzaweli na z1klad,evz6jomnej

#H1:,il:#,l1l;,,f*j1,.,":::f,":"::1.;"ti:,**"ii,#iffi{} ani za ntpadne neqihodn;ichrienok, zmluva je urobeniv predpisanej rtrr",lirr* j"r"#;;:.i#:f'Jfffrilt"ffi;:flHl
srihlasu s riou ju podpfsali.

vBratistavedia ./ (" /. 2ez620 0/.20/€
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;;j dndvat verovatel'


